

PERSMEDEDELING

Greenyard Foods realiseert sterk verbeterde bedrijfsresultaten

Gent, België, 20 november 2014 – Greenyard Foods (Euronext Brussels: GRYFO) heeft vandaag haar resultaten bekendgemaakt over het halfjaar eindigend op 30 september 2014, die zijn opgesteld overeenkomstig IAS 34 'Tussentijdse Verslaggeving'.

Operationele hoogtepunten - eerste halfjaar eindigend op 30 september 2014

- Geconsolideerde omzet stijgt met 0,7% naar 297,6 mio euro.
- Het oogstseizoen loopt tot op heden voor op plan door een vroege start en zachte herfst. Het totale oogstseizoen 2014 zal finaal geëvalueerd worden einde december.
- Verderzetting van efficiëntieverbeteringen en internationale integratie van processen in de diepvriesdivisie.
- De acquisitie van de site King's Lynn in het Verenigd Koninkrijk. Hiermee wordt het strategisch plan om alle productievestigingen te verwerven afgerond.

Financiële hoogtepunten - eerste halfjaar eindigend op 30 september 2014

- Geconsolideerde REBITDA stijgt met 15,0 mio euro tot 39,0 mio euro door de verbetering van commerciële en operationele resultaten (+10,3 mio euro) en door het wegvallen van de huur (+4,7 mio euro).
- REBITDA marge stijgt van 8,1% naar 13,1%.
- Het werkkapitaal is met +3,6 mio euro toegenomen ondanks een stijging van de voorraad met 61,1 mio euro
- Nettoresultaat van 14,3 mio euro of +17,6 mio euro tegenover vorig jaar. Hierdoor groeit het eigen vermogen tot 226,5 mio euro.

Quote van Marleen Vaesen, CEO van Greenyard Foods:

'We hebben een uitzonderlijk resultaat neergezet in de eerste jaarhelft met een sterke toename van REBITDA en marges. Deze bedrijfsresultaten werden voornamelijk verwezenlijkt door continue focus op efficiëntieverbeteringen en portfoliomix. Hogere productievolumes hebben het resultaat eveneens positief beïnvloed.

Dit goede resultaat bevestigt onze strategie en we blijven focus leggen op onze 4 strategische prioriteiten: focus op klant en consument, operationele excellentie, cash flow verbeteringen en investeren in de organisatie.'

Geconsolideerde kerncijfers: winst- en verliesrekening per 30 september ¹

(In '000 euro)	H1 AY 14/15	H1 AY 13/14
Omzet	297.564	295.559
REBITDA	39.021	24.034
REBIT	23.002	12.605
EBIT	22.758	9.880
Financieel resultaat	-4.723	-8.814
Winst/ (verlies) voor belastingen	18.845	1.066
Nettowinst/ (verlies) uit voortgezette activiteiten	14.290	-3.264
Nettowinst uit beëindigde activiteiten		65.435
Geconsolideerde winst	14.290	62.171

Het verkort geconsolideerd overzicht van winst en verlies conform IFRS 5 is opgenomen in bijlage 1.

De resultaten uit beëindigde activiteiten omvatten 2 maanden resultaten van de aardappeldivisie in H1 AY 13/14.

Het resultaat uit voortgezette activiteiten van H1 AY 13/14 omvatte 1 maand resultaten van de overgenomen productiefaciliteiten van UFM en Noliko terwijl dit in H1 AY 14/15 voor 6 maanden het geval is.

Toelichting bij de jaarrekening per halfjaar 2014/2015

Omzet

De stabiele geconsolideerde omzet ten opzichte van de eerste jaarhelft vorig jaar (+0,7%) is het gecombineerd effect van een lichte daling in omzet van -1,9% in de diepvriesdivisie en een stijging van 5,3% in de conservendivisie. Wisselkoersevoluties hadden een positief effect op de geconsolideerde omzet van 0,8%.

Operationeel resultaat

De geconsolideerde REBITDA is gestegen met 15,0 mio euro ten opzichte van vorig boekjaar. Deze stijging is voor 10,3 mio euro het gevolg van verbeterde commerciële en operationele resultaten in beide divisies door verbeterde operationele efficiënties en een grotere focus op portfoliomix. Daarnaast heeft de seizoentaliteit van de activiteiten tot gevolg dat grote productievolumes geproduceerd worden tijdens de eerste jaarhelft met een positief effect op het resultaat.

Het wegvallen van de huur naar aanleiding van de verwerving van productiefaciliteiten heeft over het voorbije halfjaar een impact van 4,7 mio euro op de REBITDA.

De geconsolideerde REBIT is met 10,4 mio euro gestegen ten opzichte van vorig boekjaar. Deze stijging kan bijna volledig toegeschreven worden aan de commerciële en operationele resultaten binnen zowel de diepvries- als de conservendivisie.

¹ Voor een verdere bespreking van de cijfers en de managementverklaring verwijzen we naar de halfjaarlijkse geconsolideerde financiële staten (IAS 34) op onze website www.greenyardfoods.com onder de rubriek "Financiële informatie > Verslagen > Halfjaarverslag 2014-2015" (beschikbaar vanaf 20 november 2014).

Eénmalige elementen

De geconsolideerde éénmalige kosten bedragen 0,3 mio euro, tegenover een netto éénmalige opbrengst van 62,7 mio euro vorig boekjaar. Deze bestond voornamelijk uit de meerwaarde van 65,5 mio euro op de verkoop van de aardappeldivisie.

Financieel resultaat

Het geconsolideerde netto financieel resultaat over de eerste helft van het boekjaar is verbeterd met 4,5 mio euro van -8,8 mio euro naar -4,3 mio euro. Dit is grotendeels het gevolg van positieve wisselkoersresultaten (voornamelijk op GBP) van 3,6 mio euro. Het financieel resultaat van vorig boekjaar omvatte eveneens de éénmalige inkostname van 2,1 mio euro van geactiveerde kosten van de terugbetaalde club deal financiering.

De halfjaarresultaten per 30 september 2014 bevatten een negatief resultaat op derivaten gewaardeerd tegen reële waarde van -0,4 mio euro (30 september 2013: -0,3 mio euro). Als gevolg van de toepassing van hedge accounting wordt dit resultaat echter vanaf huidig boekjaar niet langer opgenomen in het financieel resultaat maar onmiddellijk in het eigen vermogen.

Belastingen

De geconsolideerde belastingkost over de eerste jaarhelft bedraagt -4,2 mio euro of een belastingvoet van 22,7%. Dit bestaat uit -3,9 mio euro inkomstenbelastingen en -0,3 mio euro uitgestelde belastingen zonder casheffect. De belastingvoet van 22,7% is het gevolg van winsten gerealiseerd in vennootschappen met fiscale overgedragen verliezen waarvoor eerder geen latente belastingvorderingen geboekt waren. Deze hebben een positief effect op de geconsolideerde belastingvoet per 30 september 2014.

Geconsolideerde kerncijfers per aandeel

Winst per aandeel (in euro per aandeel)	H1 AY 14/15		H1 AY 13/14	
	Basisberekening	Na verwaterings-effect	Basisberekening	Na verwaterings-effect ²
Winst (verlies) per aandeel	0,87	0,76	3,79	3,28
- winst (verlies) per aandeel uit voortgezette activiteiten	0,87	0,76	-0,19	-0,19
- winst (verlies) per aandeel uit niet-voortgezette/beëindigde activiteiten	nvt	nvt	3,98	0.58

De winst per aandeel uit niet-voortgezette/beëindigde activiteiten in de eerste helft van het vorige boekjaar omvatte volledig de meerwaarde per aandeel gerealiseerd op de verkoop van de aardappeldivisie.

² Het verwaterd verlies per aandeel is gelijk aan het gewone verlies per aandeel omwille van het anti-dilutieve karakter van de warranten cfr. IAS 33.41.

Toelichting bij de geconsolideerde balans per 30 september 2014 en 31 maart 2014 ³

De stijging van de materiële vaste activa met 19,0 mio euro is het gevolg van de verwerving van de productievestiging te King's Lynn in juli 2014 (+17,4 mio euro) en de overige investeringen van het boekjaar (+14,2 mio euro). Deze stijging wordt gedeeltelijk gecompenseerd door afschrijvingen (-14,2 mio euro) en de resterende gezamenlijke impact van transfers, kapitaalsubsidies en buitengebruikstellingen en de positieve wisselkoersverschillen (+1,6 mio euro).

De voorraden zijn gestegen met 61,1 mio euro ten opzichte van 31 maart 2014, namelijk met 56,6 mio euro in de diepvriesdivisie en 4,4 mio euro in de conservendivisie. Het seizoensgebonden karakter van de activiteiten heeft een aanzienlijke impact op de voorraden van de Groep, doordat grote volumes geproduceerd worden tijdens de oogstperiode in de eerste jaarhelft van het boekjaar. De seizoenaliteit is beperkter in de conservendivisie door de convenience-activiteiten en de grotere productie van wintergroenten in de tweede jaarhelft.

De geconsolideerde handelsschulden zijn eveneens gestegen met 57,2 mio euro. Deze staan in onmiddellijke relatie met de gestegen voorraden, waardoor de netto impact hiervan op het werkkapitaal eerder beperkt blijft.

Het eigen vermogen (inclusief belang van derden) bedraagt 226,5 mio euro, 32,9% van het balanstotaal per 30 september 2014. Dit is gestegen met 14,6 mio euro voornamelijk door het gerealiseerde netto resultaat over de eerste jaarhelft.

Op 30 september 2014 en 31 maart 2014 was de Groep niet in het bezit van eigen aandelen.

De openstaande financiële schuld is gestegen met 14,3 mio euro ten opzichte van eind maart 2014 door opnames in de werkkapitaalfinanciering voor 13,8 mio euro. Dit als gevolg van het seizoensgebonden karakter van de operaties.

Er zijn geen wijzigingen in de waarderingsregels met een significante impact op de gerapporteerde resultaten of de financiële positie van de Groep (zie *bijlage 1*), behalve deze hierboven opgenomen.

³ Presentatie volgens 'IFRS 5 Niet-voortgezette/beëindigde activiteiten' zoals toegepast in het halfjaarlijks financieel verslag: zie bijlage 2 voor de presentatie van de balans.

Toelichting bij de segmentinformatie

Diepvriesdivisie (in '000 euro)	H1 AY 14/15	H1 AY 13/14	Vershil
Omzet	187.419	190.974	-1,86%
REBITDA	23.966	13.026	83,98%
<i>REBITDA-marge</i>	<i>12,79%</i>	<i>6,82%</i>	
REBIT	14.416	6.694	115,36%

De omzet van de **diepvriesdivisie** vertegenwoordigt 63,0% van de omzet. De daling van de omzet met 1,9% is het gecombineerd effect van een volumedaling, een positief portfoliomix effect en een positief wisselkoerseffect. De omzet is geïmpacteerd gedurende 2 maanden door het embargo van Rusland, dat effectief werd in augustus 2014. Rusland vormt 2,2% van de omzet van de diepvriesdivisie van de eerste jaarhelft.

De stijging van de REBITDA in de diepvriesdivisie met 10,8 mio euro is voor 7,6 mio euro het gevolg van commerciële en operationele resultaten. Deze bestaan uit efficiëntieverbeteringen en focus op portfoliomix. Daarnaast werden licht hogere productievolumes gerealiseerd met een positief effect op het resultaat, mede door vroegere oogsten. De stopzetting van de huur van het vastgoed heeft een impact van 3,2 mio euro op de REBITDA ten opzichte van de eerste jaarhelft vorig jaar.

De stijging van de REBIT met 7,7 mio euro is bijna volledig te verklaren door de commerciële en operationele resultaten van de divisie.

Conservendivisie (in '000 euro)	H1 AY 14/15	H1 AY 13/14	Vershil
Omzet	110.145	104.584	5,32%
REBITDA	15.055	11.008	36,76%
<i>REBITDA-marge</i>	<i>13,67%</i>	<i>10,52%</i>	
REBIT	8.586	5.912	45,23%

De **conservendivisie** neemt 37,0% van de omzet voor haar rekening en de omzet steeg met 5,3% ten opzichte van vorig boekjaar.

De REBITDA is gestegen met 4,0 mio euro, waarvan 2,5 mio euro gerealiseerd door voornamelijk commerciële resultaten en in mindere mate operationele efficiënties en de impact van hogere productievolumes. De stopzetting van de huur door de verwerving van het vastgoed heeft een impact van 1,5 mio euro op de REBITDA.

De stijging van de REBIT met 2,7 mio euro is bijna volledig te verklaren door de commerciële en operationele resultaten van de divisie.

Toelichting bij het kasstroomoverzicht uit voortgezette activiteiten

(Alle bedragen in '000 euro)	30/09/2014 (6 maanden)	30/09/2013 (6 maanden)	Evolutie
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	34.624	19.052	15.572
Stijging in werkkapitaal (-) / daling in werkkapitaal (+)	-3.562	-42.410	38.848
= Netto kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	31.062	-23.357	54.420
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	-33.252	74.976	-108.228
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	3.281	-64.268	67.549
Effect van wisselkoersfluctuaties	842	-484	1.326
= Vrije kasstroom	1.932	-13.133	15.066
Geldmiddelen en kasequivalenten, openingsbalans	15.023	21.815	
Geldmiddelen en kasequivalenten, eindbalans	16.956	8.682	

De eerste helft van het boekjaar 2014/2015 kent een vrije kasstroom van 1,9 mio euro.

De gerealiseerde operationele kasstromen zijn hoger dan de investeringen, inclusief de verwerving van de productiesite te King's Lynn in het Verenigd Koninkrijk.

Verklaring van de commissaris

Het beperkte nazicht van de tussentijdse financiële informatie uitgevoerd door de commissaris leverde geen bijzondere opmerkingen op.⁴

Gebeurtenissen na balansdatum

Tussen 30 september 2014 en het tijdstip waarop dit persbericht voor publicatie werd vrijgegeven, heeft zich volgende gebeurtenis na balansdatum voorgedaan: op 12 november 2014 werden de activa gelegen te Manschnow in Duitsland verkocht aan de KTG Agrar Groep. Een meerwaarde werd gerealiseerd, die echter geen significante impact heeft op de geconsolideerde resultaten.

Vooruitzichten⁵

Na een zeer performante eerste jaarhelft menen de Raad van Bestuur en het management dat de fundamenteen aanwezig zijn voor verdere groei. Weliswaar zal door de seizoenaliteit en de prijsdruk de voorsprong van de eerste jaarhelft niet volledig kunnen worden behouden.

⁴ Voor een volledige versie van het verslag van beperkte nazicht verwijzen we naar de halfjaarlijkse geconsolideerde financiële staten (IAS 34) op onze website www.greenyardfoods.com onder de rubriek "Financiële informatie > Verslagen > Halfjaarlijkse financiële staten 2014-2015" (beschikbaar vanaf 20 november 2014).

⁵ Disclaimer: deze persmededeling bevat toekomstgerichte gegevens die zijn gebaseerd op huidige interne ramingen en verwachtingen alsook marktverwachtingen. De toekomstgerichte verklaringen bevatten inherente risico's en gelden enkel op datum waarop ze worden gemeld. De werkelijke resultaten kunnen aanzienlijk verschillen van die welke in toekomstgerichte verklaringen zijn opgenomen.

Financiële kalender

- Bekendmaking jaarresultaten van de Groep (01/04/2014-31/03/2015):
- Beschikbaarheid jaarverslag 2014-2015:
- Algemene Vergadering boekjaar 2014-2015:

19 mei 2015 (17u45)

22 juli 2015 (17u45)

18 september 2015 (14u00)

Voor verdere informatie kan u steeds terecht bij Greenyard Foods:

Marleen Vaesen, CEO:

Tel. +32 (0)9/255.32.30

E-mail: marleen.vaesen@greenyardfoods.com

Valerie Vanhoutte, CFO:

Tel. + 32 (0)9/255.32.31

E-mail: valerie.vanhoutte@greenyardfoods.com

Over Greenyard Foods

De activiteit van Greenyard Foods NV is het verwerken en commercialiseren van groenten en fruit en gebruiksklare bereidingen in diepvries en conserven. De Groep beschikt over 15 productievestigingen in zes verschillende landen (België, Frankrijk, Verenigd Koninkrijk, Polen, Duitsland en Hongarije) en filialen en verkoopskantoren verspreid over 5 continenten. (www.greenyardfoods.com)

Bijlage 1: Verkort geconsolideerd overzicht van winst en verlies conform IFRS 5

Geconsolideerd overzicht van gerealiseerd resultaat (in duizenden euro)	H1 AY 14/15	H1 AY 13/14
VOORTGEZETTE ACTIVITEITEN		
Omzet	297.564	295.559
Voorraadwijziging goederen in bewerking en gereed product	60.617	56.605
Overige bedrijfsopbrengsten	8.445	7.144
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen	-211.689	-212.954
Diensten en diverse goederen	-68.302	-75.146
Personeelskosten	-44.559	-44.164
Afschrijvingen	-15.049	-11.235
Bijzondere waardeverminderingverliezen op activa		-2.423
Waardeverminderingen	-1.034	-196
Voorzieningen	-186	3
Overige bedrijfskosten	-3.047	-3.314
Bedrijfsresultaat (EBIT)	22.758	9.880
Eénmalige opbrengsten	7	
Eénmalige kosten	-252	-2.726
Bedrijfsresultaat voor éénmalige opbrengsten en kosten (REBIT)	23.002	12.605
Financiële opbrengsten	4.672	1.359
Financiële kosten	-8.945	-10.172
Resultaat voor belastingen	18.485	1.066
Belastingen	-4.195	-4.330
Winst (verlies) van de periode uit voortgezette activiteiten	14.290	-3.264
NIET-VOORTGEZETTE / BEËINDIGDE ACTIVITEITEN		
Winst (verlies) van de periode uit niet-voortgezette /beëindigde activiteiten		65.435
WINST (VERLIES) VAN DE PERIODE	14.290	62.172
Toerekenbaar aan:		
- Houders van Greenyard Foods eigen-vermogensinstrumenten ('de Groep')	14.219	62.285
- Minderheidsbelangen van derden	71	-113

Winst (verlies) uit niet-voortgezette/beëindigde activiteiten (in duizenden euro)	H1 AY 14/15	H1 AY 13/14
Omzet		51.953
Voorraadwijziging goederen in bewerking en gereed product		-5.914
Overige bedrijfs- en financiële opbrengsten		2.888
Meerwaarde op verkoop aardappeldivisie		65.471
Kosten (bedrijfs- en financieel)		-47.791
Verlies op herwaardering naar reële waarde minus verkoopkosten		
Resultaat voor belastingen		66.607
Toewijsbare belastingen		-1.172
Winst (verlies) van de periode uit niet-voortgezette/beëindigde activiteiten		65.435
Toerekenbaar aan:		
- Houders van Greenyard Foods eigen-vermogensinstrumenten ('de Groep')		65.435
- Minderheidsbelangen van derden		

Er vonden in de eerste helft van het boekjaar eindigend per 30 september 2014 geen principiële wijzigingen plaats aan de waarderingregels ten opzichte van de vorige verslagperiode, behalve deze beschreven in het financieel resultaat (toepassing van hedae accounting voor rente -indekkingsinstrumenten).

Bijlage 2: Verkorte geconsolideerde balans

(Alle bedragen in '000 EUR)	30/09/2014	31/03/2014	Evolutie in %
Activa			
<i>Vaste activa</i>	298.442	280.831	6,27%
Immateriële vaste activa	22.575	23.117	-2,34%
Goodwill	10.331	10.258	0,71%
Materiële vaste activa	257.196	238.457	7,86%
Financiële vaste activa	41	39	5,15%
Vorderingen op meer dan één jaar	25	72	-64,71%
Uitgestelde belastingvorderingen	8.273	8.888	-6,91%
<i>Plottende activa</i>	390.749	323.944	20,62%
Vorraden	286.006	224.905	27,17%
Vorderingen	87.695	84.015	4,38%
Beschikbaar	16.956	15.023	12,86%
Derivaten	92		100,00%
Totaal	689.191	604.775	13,96%
Passiva			
Eigen vermogen*	226.498	211.936	6,87%
Voorzieningen en uitgestelde belastingen	28.161	28.454	-1,03%
Financiële schulden aan kredietinstellingen (KT)	63.692	49.560	28,52%
Financiële schulden aan kredietinstellingen (LT)	7.052	7.444	-5,27%
Achtergestelde obligatielening (LT)	36.238	35.707	1,49%
Achtergestelde obligatielening (KT)			
Obligatielening (LT)	149.651	149.621	0,02%
Overige schulden (LT)	370	371	-0,46%
Overige schulden (KT)	177.529	121.682	45,90%
Totaal	689.191	604.775	13,96%
Netto financiële schuld **	239.584	227.308	5,40%
Werkkapitaal	212.881	206.630	3,02%
* Eigen vermogen inclusief minderheidsbelangen			
** Inclusief (achtergestelde) obligatieleningen			

Bijlage 3: Definities

Liquiditeit	Vlottende activa / kortlopende verplichtingen.
Niet-recurrente/Eénmalige elementen	Operationele kosten en opbrengsten die gerelateerd zijn aan herstructureringsprogramma's, bijzondere waardeverminderingen, milieuvorzieningen en overige gebeurtenissen en transacties die duidelijk afgescheiden zijn van de normale activiteiten van de Groep.
REBIT	EBIT + niet-recurrent resultaat.
REBITDA	EBITDA + niet-recurrent resultaat.
H1 AY 14/15	Eerste helft boekjaar 2014/2015.
H1 AY 13/14	Eerste helft boekjaar 2013/2014.
REBITDA-marge	REBITDA/ omzet